
 1 

Základní škola a Mateřská škola Slezské Rudoltice, příspěvková organizace, Slezské Rudoltice 120, 79399 

 

Č.j. ZSMS-V-131/2024 

 

    

 

Úplata za zájmové vzdělávání 
 

 

 

I.  

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhlášky č. 74/2005 Sb.  

o zájmovém vzdělávání, v platném znění, vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici.    

 

     

 

II.  

Podmínky, stanovení a splatnost úplaty  

 

1. Zájmové vzdělávání je poskytováno za úplatu.  

 

2. Výši úplaty stanovuje zřizovatel školy předem na celý školní rok.  

 

3. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná nejpozději do posledního dne 

předcházejícího kalendářního měsíce.  

 

4. Je-li výše úplaty stanovena rozpočtem, nesmí rozpočtované příjmy na účastníka překročit 

rozpočtované výdaje na účastníka o více než 20 %. V ostatních případech nesmí výše 

úplaty překročit 120 % průměrných skutečných neinvestičních výdajů na účastníka v 

uplynulém kalendářním roce ve stejné nebo obdobné činnosti. Do rozpočtovaných výdajů, 

popřípadě do skutečných neinvestičních výdajů se nezahrnují výdaje podle § 12 

poskytované ze státního rozpočtu. 

 

5. Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci  

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 

6. Dále může být úplata snížena, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen 

provoz po dobu delší než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. 

 

 

 

 



 2 

III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zrušuje se předchozí znění této směrnice. Uložení směrnice v archivu školy se řídí 

Spisovým řádem školy.  

 

2. Zákonní zástupci jsou se směrnicí seznámeni na třídních schůzkách. Seznámení stvrzují 

podpisem na prezenční listině.  

 

3. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách školy. 

 

4. Směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slezské Rudoltice 20. 8. 2024       Mgr. Jalama Kateřina 

                            ředitelka školy 

 

 

 


		2024-08-22T10:00:14+0200
	Mgr. Kateřina Jalama




